DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA

LEGISLATIVO

Volume: 13 - Número: 30 de 30 de Setembro de 2025

DATA: 30/09/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984731364

E-mail: cmbomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Bom Lugar

Assinado eletronicamente por:
Marcelo de Brito Damascena Damascena

CPF: ***.556.013-**
IP com n°: 192.168.1.165

www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=36

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** -
em 30/09/2025 09:33:26 - IP com n°: 192.168.1.165 - www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=36

aDOM 1/5www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2025 - 30/09/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 230901006/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2025.

EXTRATO DE CONTRATO: 230901003/2025 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 30/09/2025 09:33:26 - IP com n°:
192.168.1.165

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=36

2/5www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2025 - 30/09/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 230901006/2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 230901006/2025. Partes: CÂMARA DE BOM LUGAR - MA, por meio do Sr. Marcelo de
Brito Damascena, a seguir denominada CONTRATANTE, e a empresa: CESANILTON M SAMPAIO, inscrita no
CNPJ sob o nº 05.068.072/0001-94. Situada na RUA MANOEL SEVERO, Nº 445, CENTRO – BOM LUGAR/MA.
Dispensa de Licitação n° 006/2025. Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para fornecimento de Materiais de
limpeza, expediente, descartáveis e alimentos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom
Lugar – MA. Base Legal: Na Lei Federal Lei 14.133/2021. Valor: R$30.365,77 (trinta mil, trezentos e sessenta e
cinco reais e setenta e sete centavos). Vigência: A contar da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2025.
Dotação Orçamentária: Órgão: 01 Câmara Municipal; Unidade Gestora: 0101- Câmara Municipal; Função
Programática: 01.031.0001.2.001 Manutenção e Funcionamento das Ativ. da Câmara Municipal;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 – Materiais e consumo; Fonte de Recurso: 1500000000 – Recursos não
vinculados a impostos; Signatários: Sr. Marcelo de Brito Damascena, inscrito no CPF nº 045.***.013-**; e o Sr.
CESANILTON MEDEIROS SAMPAIO, portador da Cédula de Identidade n° *******2003-6 e do CPF nº ***.
***.593-**, em 23 de setembro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 30/09/2025 09:33:26 - IP com n°:
192.168.1.165

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=36

3/5www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2025 - 30/09/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO: 230901003/2025

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 230901003/2025. Partes: CÂMARA DE BOM LUGAR - MA, por meio do Sr. Marcelo de
Brito Damascena, a seguir denominada CONTRATANTE, e a sra. MARIA EDINILDA MIRANDA SOUSA, inscrita
no CPF nº 833.038.713-53, residente na Rua Principal, s/nº, Pov. São João, zona rural, CEP. 65.704-000, Bom
Lugar - MA. Dispensa de Licitação n° 003/2025. Objeto: Contratação de Pessoa física, para fornecimento de
lanches, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Bom Lugar – MA. Base Legal: Na Lei Federal
Lei 14.133/2021. Valor: R$ 10.459,75 (dez mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e setenta e cinco
centavos). Vigência: A contar da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2025. Dotação Orçamentária:
Órgão: 01 Câmara Municipal; Unidade Gestora: 0101- Câmara Municipal; Função Programática:
01.031.0001.2.001 Manutenção e Funcionamento das Ativ. da Câmara Municipal; Classificação
Econômica: 3.3.90.36.00 – outros serviços de terceiros pessoa física; Signatários: Sr. Marcelo de Brito
Damascena, inscrito no CPF nº 045.556.013-78; e a Sra. MARIA EDINILDA MIRANDA SOUSA, CPF nº
833.038.713-53, em 23 de setembro de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 30/09/2025 09:33:26 - IP com n°:
192.168.1.165

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=36

4/5www.cmbomlugar.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 30/2025 - 30/09/2025CÂMARA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA   |   LEGISLATIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Marcelo de Brito Damascena Damascena - CPF: ***.556.013-** em 30/09/2025 09:33:26 - IP com n°:
192.168.1.165

Autenticação em: www.cmbomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=36

5/5www.cmbomlugar.ma.gov.br